

2023-11-21

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: ALN-2023-00191

Beslut om verksamhetsbidrag för 2024 till föreningen Äldrekontakt

Förslag till beslut

Äldrenämnden bifaller ansökan om verksamhetsbidrag till föreningen Äldrekontakt, med organisationsnummer 802443–2364, med 52 500 kronor för 2024.

Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till äldrenämnden senast den 1 november 2024.

Sammanfattning av ärendet

Föreningen Äldrekontakt ansöker om 52 500 kronor i verksamhetsbidrag för 2024. Äldrekontakt är en ideell förening som verkar för att förebygga och bryta ofrivillig ensamhet hos Nackas allra äldsta genom månatliga träffar och stöd av volontärer. Under 2023 har föreningen i Nacka hjälpt 24 äldre med stöd av 40 volontärer. Äldrekontakt bedriver ett hälsofrämjande arbete för och med äldre som kan bidra till minskad ensamhet och bättre fysisk och psykisk hälsa. Äldrekontakts arbete kompletterar på ett bra sätt den verksamhet som bedrivs inom den sociala omsorgsprocessen och är ett uttryck för ett frivilligt socialt arbete som äldrenämnden gärna vill stödja och uppmuntra.

Äldrenämnden föreslås bifalla Äldrekontakts ansökan med 52 500 kronor i verksamhetsbidrag för 2024.

Ärendet

Föreningen Äldrekontakt har inkommit till äldrenämnden med en ansökan om 52 500 kronor i verksamhetsbidrag för 2024.

Äldrekontakt är en ideell förening som verkar för att förebygga och bryta ofrivillig ensamhet hos Sveriges allra äldsta. Föreningen beskriver att de har utvecklat en effektfull metod baserad på forskning som hjälper äldre ur ensamheten, genom att möjliggöra för dem att regelbundet träffa jämnåriga i liknande situation och samtidigt umgås över generationsgränserna. Äldrekontakt driver verksamhet i 35 kommuner runt om i landet. Äldrekontakt riktar sig till ensamboende äldre över 75 år som bor i eget boende, som saknar gemenskap och har börjat få det svårt att lämna hemmet på egen hand.

Medelåldern bland Äldrekontakts deltagare i Nacka kommun är 89 år. Verksamheten i Nacka bedriver i dagsläget tre lokala grupper där 40 volontärer hjälper upp till 24 äldre gäster att träffas varje månad. Varje äldre gäst som är deltagare i verksamheten får en lokal kontaktperson (volontär) som regelbundet ringer upp inför varje träff. Deltagaren har även kontakt med den chaufför som ska hämta och ledsaga till och under träffen. I de fall en äldre inte kan delta på en träff får den äldre telefonsamtal av volontär.

Verksamhetsbidraget för år 2023 har gått till arbetstimmar för att leverera föreningens aktiviteter, brevvetskick och licens- och telefonkostnader. Äldrekontakt samverkar bland annat med lokala aktörer i Nacka för att nå ut till äldre i målgruppen. Genom åren har Äldrekontakt regelbundet deltagit i olika arrangemang och projekt som kommunen organiserat, både som utställare och föredragshållare. Föreningen visar i sin redovisning att de har genomfört och kommer genomföra aktiviteter under 2023 i enlighet med sin ansökan.

Föreningen ansöker om verksamhetsbidrag inför 2024 för att genomföra följande:

- Rekrytera nya volontärer och äldre gäster samt introducera dem
- Följa upp verksamheten
- Coacha föreningens lokala gruppledare
- Säkerställa att rutiner följs
- Marknadsföringskostnader
- Porto, kuvert och licenser för IT-system

Föreningen beräknar att ansökt belopp kommer möjliggöra upp till 790 timmar av aktivitet för deltagarna i Nacka. En målsättning inför 2024 är att utöka verksamheten i Nacka med ytterligare fyra äldre ur målgruppen samt rekrytera cirka sju volontärer.

Motivering till föreslaget beslut

Äldrekontakts aktiviteter riktade till seniorer utgör ett viktigt komplement till äldrenämndens hälsofrämjande verksamhet. Föreningens engagemang och ambition att minska ensamhet och bidra till ökad hälsa för de allra äldsta som kan ha svårare att tillgodogöra sig aktiviteter gör att nyttan med verksamheten bedöms som stor. Verksamheten är uppskattad av dess deltagare och särskiljer sig också på det sättet att den riktar sig mot seniorer i det äldre åldersspannet. Äldrenämnden föreslås därför bifalla Äldrekontakts ansökan om verksamhetsbidrag med 52 500 kronor för 2024.

Verksamhetsbidraget ska användas till att rekrytera och introducera nya volontärer och äldre gäster, följa upp verksamheten, coacha lokala gruppledare, säkerställa att rutiner följs, marknadsföring och vissa administrativa kostnader.

Ekonomiska konsekvenser

Det samlade beviljade beloppet för samtliga verksamhetsbidrag ligger något över befintlig budgetram för verksamhetsbidrag 2024 och finansieras inom budgetrad Övrig verksamhet.

Konsekvenser för barn

Förslaget medför inte några konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 21 november 2023

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag för 2024

Bilaga 2. Redovisning av verksamhetsbidrag för 2023

Ellinor Egefors Åkesson
Enhetschef
Äldreenheten

Sara Grönqvist
Kvalitetsutvecklare
Kvalitetsgrupp vård och omsorg